П Р О Е К Т
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  _____2025                                                                                               №
                                                      с. Берёзовка
Об утверждении отчета исполнения

бюджета  сельсовета   за 2024 год

      В соответствии со статьей 53, 54 Устава муниципального образования  Берёзовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, рассмотрев отчет исполнения  бюджета  сельсовета за 2024 год, Совет депутатов Берёзовского  сельсовета РЕШИЛ:

1. Принять решение об исполнении бюджета муниципального образования Берёзовский сельсовет за 2024 год.
2. Направить данное решение главе сельсовета Л.И. Кнауб для

       подписания и обнародования в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов

Берёзовского сельсовета                                              В. А. Кулешова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении отчета исполнения бюджета  сельсовета   за 2024 год

          1.Утвердить отчет по доходам в бюджет сельсовета в сумме 9005,3 тыс. руб (приложение № 1)

          2.Утвердить отчет по расходам бюджета сельсовета в сумме 9237,0 тыс. руб. (приложение №2)

          3.Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета с профицитом бюджета поселения в сумме 231,6 тыс. руб. (приложение № 3)
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

         5.Настоящее решение официально обнародовать на доске информации администрации сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                  Л.И. Кнауб
_______ 2025г.
№     -РС
                                                                                 Приложение №1
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                    Берёзовского сельсовета
                                                                                            от ____2025г №   -РС
ИСПОЛНЕНИЕ   ДОХОДНОЙ      ЧАСТИ    БЮДЖЕТА
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  ЗА   2024 год
	    Код по бюджетной
    классификации
	Наименование дохода
	 План
	    Факт
	%
исполнения

	18210606033101000110
	Земельный налог с организаций
	101,0
	101,0
	100

	18210606043101000110
	Земельный налог с физ.лиц
	557,0
	557,4
	103

	18210601030101000110
	Налог на имущество
	139,0
	139,7
	99

	18210102010011000110
	Налог на доходы физ.лиц
	50,0
	50,0
	103

	18210503010011000110
	Единый сельхозналог
	23,0
	23,2
	99

	Итого налоговые доходы
	870,0
	871,3
	99

	30311105025100000120
	Доходы получаемые в виде арендной платы.
	20,0
	20,3
	100

	30311105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущество.
	24,5
	24,5
	100

	30311302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	0
	0,147

	30311302065100000130
	Доходы , поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	10,0
	9,8
	99

	30310804020010000110
	Государственная пошлина
	5,5
	5,7
	99

	30311715050100000150
	Прочие неналоговые доходы
	100,0
	100,0
	100

	30311715030100000150
	Инициативные платижи
	170,0
	170,0
	100

	Итого неналоговые доходы
	330,0
	330,4
	100

	30320216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2219,0
	2219,0
	100

	30320240014100000150
	Межбюджетные трансферты по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	659,8
	659,8
	100

	30320249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	3795,3
	3795,3
	100

	30320235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	179,5
	179,5
	100

	303 20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	950,0
	950,0
	100

	Итого дотации, субвенции
	7803,6
	7803,6
	100

	ВСЕГО:
	9003,6
	9005,3
	100

                                                                                  Приложение №2
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                    Берёзовского сельсовета
                                                                                            от _____2025г №  -РС
ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  ЗА  2024год
	Наименование
	раздел
	ПР
	План
	Факт

	% исполнения

	Общегосударственные  расходы
	01

	5820,0
	5820,0
	100

	Глава муниципального образования
	01
	02
	687,3
	687,3
	100

	Центральный аппарат
	01
	04
	2067,2
	2067,2
	100

	Расходы на выполнение других обязательств
	01
	13
	3075,4
	3075,4
	100

	Национальная оборона
	02

	179,5
	179,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	179,5
	179,5
	100

	Национальная безопасность
	03

	71,9
	71,9
	100

	Резервные фонды
	03
	10
	71,9
	71,9
	100

	Национальная экономика
	04

	232,6
	232,6
	100

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	232,6
	232,6
	100

	ЖКХ
	05

	1983,1
	1983,1
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	560,3
	560,3
	100

	Благоустройство
	05
	03
	1422,8
	1422,8
	100

	Культура
	08

	920,5
	920,5
	100

	Учреждения культуры
	08
	01
	920,5
	920,5
	100

	Социальная политика
	10

	29,2
	29,2
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	29,2
	29,2
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9237,0
	9237,0
	100

                                                                                 Приложение №3
                                                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                                                    Берёзовского сельсовета
                                                                                            от _____2025г №  -РС

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	Код бюджетной

классификации
	Источники финансирования

дефицита
	дефицит
	профицит

	000 01 05 000000 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	-
	231,6